
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 003/2019 – 07 de Janeiro de 2019 
 

1/1 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

DANIELE CONCEIÇÃO MARQUES 1837428 PROGEP/DIPAG 02 a 25/1/2019 Chefe do NUGAT, FG-0001 23007.00000098/2019-44 DEFERIDO 

DANIELE QUEIROZ NICACIO HONDA 2338819 PROPLAN/NUTIN 14/1/2019 a 02/2/2019 Chefe do NUTIN, FG-0002 23007.00032328/2018-24 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIAS DE 03 DE JANEIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 007 – Designar EUNICE LORDELO MUTI, Assistente em Ad-
ministração, Matrícula SIAPE 1557625, para exercer em substi-
tuição, no(s) período(s) de 02 a 25/01/2019 a função de Chefe 
do Núcleo de Iniciação Cientifica da PPGCI, código FG–0001, 
desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Soraia 
Barreto  Aguiar Fonteles. 
 
Nº 008 – Designar WALMYRENE BRITO DOS SANTOS, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 2257299, para exercer 
em substituição, no(s) período(s) de 05 a 21/01/2019 a função 
de Chefe do Núcleo de Assessoramento aos Programas, Proje-
tos e Grupos de Pesquisa da PPGCI, código FG–0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Weiner Gusta-
vo Silva Costa. 
 
Nº 009 – Designar CLAUDIA MARIA FERREIRA SOUZA, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 2257299, para exercer 

em substituição, no(s) período(s) de 26/12/2018 a 11/01/2019 
a função de Chefe do Núcleo de Desenvolvimento de Progra-
mas de Lato e Stricto Sensu da PPGCI, código FG–0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Maria Angélica 
Pereira de Carvalho Costa. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIAS DE 04 DE JANEIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 011 – Designar ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS, 
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1753216, para 
exercer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 19/01/2019 a 
função de Chefe do Núcleo de Avaliação Curricular, Expedição 
e Registro de Diplomas da SURRAC, código FG–0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Adyla Ramos 
da Silva Lima. 
 
Nº 012 – Designar NADJA RIBEIRO SANTOS BRITO, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 2271488, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 21 a 25/01/2019 a função de 

Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Especifico do CCAAB, códi-
go FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) 
titular, Rosenir da Silva dos Santos. 
 
Nº 013 – Designar DEISE SANTOS BONIFACIO, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2257754, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 02/01 a 01/04/2019 a função 
de Chefe da Secretaria Administrativa do CCAAB, código FG–
0002, desta Universidade, em virtude de licença capacitação 
do(a) titular, Camilla Pinheiro Blanco. 
 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


